
 

Státní pozemkový́ úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČO: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz  

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Ing. Jiřím Papežem, ředitelem Krajského pozemkového 
úřadu pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: Výstavba polní cesty HPC 4 v k.ú. Svéradice 

Sp. značka / č.j.: SP2328/2021-504203 / SPU 136366/2021 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je výstavba polní cesty HPC 4 v k.ú. Svéradice o celkové délce 
cca 2 569,25 m. Polní cesta je navržena jako jednopruhová s výhybnami v kategorii 4,0/30 v 
základní šířce 4,0 m bez krajnic, povrch komunikace i hospodářských sjezdů bude z asfaltu, v 
místě křížení s VTL plynovodem bude z rozebíratelných betonových panelů. Po celé délce 
komunikace bude vybudována vsakovací rýha o šířce 0,50 m s hloubkou 0,75 m, po trase je 
navrženo 20 vsakovacích jam. Součástí je i výsadba doprovodné zeleně v počtu 42 ks jeřábu 
ptačího. 

Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky a technické podmínky stanovuje projektová 
dokumentace vypracovaná projekční společností Bc. Michal Pašava, 350 02 Cheb; IČO 737 
94 775, pod zakázkovým číslem 33/2014 dále soupis dodávek, služeb a stavebních prací a 
technické specifikace (podmínky). 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí: 13 750 000 Kč bez DPH  
  



 

Stránka 2 z 7 

č.j. SPU 136366/2021 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

LS stavby s.r.o. 

Sídlo: Palackého 764, 340 22 Nýrsko 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 648 34 042 

Nabídková cena bez DPH: 15 666 896,00 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 18 956 944,16 Kč 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 
4 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 452 74 924 

Nabídková cena bez DPH: 25 233 805,88 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 30 532 905,11 Kč 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 261 77 005 

Nabídková cena bez DPH: 13 750 000,00 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 16 637 500,00 Kč 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

ZNAKON, a.s. 

Sídlo: č.p. 44, 386 01 Sousedovice 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 260 18 055 

Nabídková cena bez DPH: 19 374 062,54 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 23 442 615,67 Kč 

 

  



 

Stránka 3 z 7 

č.j. SPU 136366/2021 

Nabídka č. 5 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

SILNICE CHMELÍŘ s.r.o. 

Sídlo: 
Rubešova 565/25, Východní Předměstí, 326 00 
Plzeň 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 279 77 951 

Nabídková cena bez DPH: 16 994 329,12 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 20 563 138,24 Kč 

Nabídka č. 6 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

Silnice Klatovy a.s. 

Sídlo: Vídeňská 190, Klatovy I, 339 01 Klatovy 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 453 57 307 

Nabídková cena bez DPH: 14 862 314,00 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 17 983 399,94 Kč 

Nabídka č. 7 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

Vodohospodářské stavby, společnost s 
ručením omezeným 

Sídlo: Teplice, Křižíkova 2393, PSČ 41501 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 402 33 308 

Nabídková cena bez DPH: 21 440 001,00 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 25 942 401,21 Kč 

Nabídka č. 8 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

PROMO REAL GROUP s.r.o. 

Sídlo: Božkovské náměstí 17/21, Božkov, 326 00 Plzeň 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 290 93 236 

Nabídková cena bez DPH: 13 887 050,41 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 16 803 331,00 Kč 

 

  



 

Stránka 4 z 7 

č.j. SPU 136366/2021 

Nabídka č. 9 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

ŠTOLKA - STAVKO s.r.o. 

Sídlo: Mlýnská 361, 384 51 Volary 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 281 49 131 

Nabídková cena bez DPH: 18 265 286,18 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 22 100 996,28 Kč 

Nabídka č. 10 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

DŘEVOTVAR - ŘEMESLA a STAVBY, s.r.o. 

Sídlo: Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 260 71 584 

Nabídková cena bez DPH: 18 244 249,20 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 22 075 541,53 Kč 

Nabídka č. 11 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

Lesostavby Třeboň a.s. 

Sídlo: Novohradská 226, Třeboň II, 379 01 Třeboň 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 472 39 328 

Nabídková cena bez DPH: 16 343 879,00 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 19 776 093,59 Kč 

Nabídka č. 12 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo: 
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 
České Budějovice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 480 35 599 

Nabídková cena bez DPH: 17 079 498,18 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 20 666 192,80 Kč 

 

  



 

Stránka 5 z 7 

č.j. SPU 136366/2021 

Nabídka č. 13 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

EUROVIA Silba, a.s. 

Sídlo: Lobezská 1191/74, Lobzy, 326 00 Plzeň 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 648 30 551 

Nabídková cena bez DPH: 14 748 433,45 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 17 845 604,47 Kč 

Nabídka č. 14 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

Metrostav a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 000 14 915 

Nabídková cena bez DPH: 19 791 224,90 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 23 947 382,13 Kč 

Nabídka č. 15 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

ROBSTAV k.s. 

Sídlo: Mezi vodami 205/29, Modřany, 143 00 Praha 4 

Právní forma: Komanditní společnost 

IČO: 274 30 774 

Nabídková cena bez DPH: 16 829 346,97 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 20 363 509,83 Kč 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho 
výběru 

Obchodní firma: COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 261 77 005 

Odůvodnění výběru: 

Zadavatel pro posouzení a hodnocení nabídek, v souladu s ust. § 42 odst. 1 zákona pověřil 
komisi, která v souladu s podmínkami výzvy, zadávací dokumentace a zákona posoudila 
splnění kvalifikace, podmínek zadavatele a provedla hodnocení. Komise hodnotila včas 
a řádně doručené nabídky, které ve stanové lhůtě podalo 15 dodavatelů.  



 

Stránka 6 z 7 

č.j. SPU 136366/2021 

Nejprve komise provedla hodnocení nabídek dle způsobu, který zadavatel vymezil 
v zadávacích podmínkách. Hodnocení proběhlo dle ekonomické výhodnosti podle nejnižší 
nabídkové ceny. V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové ceny se hodnotí pouze absolutní 
výše celkové nabídkové ceny Kč bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny 
po nejvyšší nabídkovou cenu.  

Dále komise přistoupila u nabídky, která se v rámci hodnocení umístila na prvním místě, 
k posouzení splnění podmínek účasti účastníka v zadávacím řízení podle § 37 zákona 
a současně komise posoudila nabídku podle § 113 zákona, 
zda nabídková cena a jednotlivé položky soupisu prací neobsahují mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu. Na základě konstatování komise byl vyzván uchazeč na prvním místě 
k písemnému zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny. 

Po obdržení zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny od uchazeče na prvním místě, 
na svém druhém jednání komise konstatovala, že nabídka splňuje podmínky účasti 
v zadávacím řízení a neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

Komise konstatovala, že vybraný účastník splňuje podmínky účasti v zadávacím řízení 
a doporučila zadavateli rozhodnout zadat realizaci veřejné zakázky vybranému dodavateli. 

Na základě závěrečného konstatování komise po provedeném hodnocení nabídek 
dle § 119 zákona, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle § 37 zákona, 
posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 zákona a písemného zdůvodnění 
způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny zadavatel rozhodl, že ekonomicky 
nejvýhodnější nabídkou splňující nejlépe kritéria pro zadání této veřejné zakázky je nabídka 
účastníka COLAS CZ, a.s. 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

Ing. Štěpán Meloun 

Sídlo: 398 11 Protivín 

Právní forma: Fyzická osoba podnikající 

IČO: 706 63 939 

 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

GEODÉZIE JIHOZÁPAD s.r.o. 

Sídlo: Husovo náměstí 60, 346 01 Horšovský Týn 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 008 69 759 

 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

Západočeské muzeum v Plzni, p.o. 

Sídlo: Kopeckého sady 357/2, 301 00 Plzeň 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČO: 002 28 745 

 



 

Stránka 7 z 7 

č.j. SPU 136366/2021 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno.  

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

V Plzni dne 20. 04. 2021 

elektronicky podepsáno 

Otisk úředního razítka 

………………………….. 
Ing. Jiří Papež 
ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 
Státní pozemkový úřad 


		2021-04-20T07:34:47+0000
	Ing. Jiří Papež




